CÂMARA MUNICIPAL DE CAREAÇU
Estado de Minas Gerais

CNPJ 19.036.474/0001-11

INDICAÇÃO N° 09, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2017

Exmo. Sr. Presidente,

O Vereador que a esta subscreve, vem na forma regimental apresentar a esta Casa
Legislativa a presente Indicação requerendo que, após sua leitura no plenário, seja remetida cópia
ao Senhor Prefeito Municipal para as providências cabíveis, com nossas homenagens:

INDICAÇÃO
INDICAR ao Senhor Prefeito Municipal que através do setor responsável pela zona

rural do município, sejafeita uma operação lapa-buracos e também a limpeza das estradas rurais.

JUSTIFICATIVA
Nossas estradas rurais necessitam de atenção, pois não estão em boas condições de

tráfego devido às chuvas dessa época do ano que, além de provocarem o aumento de buracos na
estrada, também favorecem o crescimento dos matos que dificultam a visibilidade e oferecem risco.
Dessa forma, solicito que sejam feitos os devidos reparos nas estradas para que possamos melhorar
o tráfego não só para os moradores, mas também para a prefeitura que diariamente faz o transporte

escolar nestes locais.

Sala das Sessões, 16 de Fevereiro de 2017.

0ÿ7

$
João Clarismon Salvador

Vereador

Rua José Joaquim Gouveia, 67 - Centro - Fone/Fax: (35) 3452-1212 - CEP 37556-000 - Careaçu/Minas Gerais
Portal: www.careacu.mg.leg.br E-mail: camarafa careacu.mg.leg.br